git; tum cera imposita idem sigillum optime conveniens archetypo, tanquam gemma expressit. Tertiam aliam praeter has rationem audi. Calcem glutini, quo libros glutinant, iniectam, & in massam cerae similem redactam, mollem adhuc sigillo imponebat: ablata deinde (nam siccatur statim, & cornu, quin ferro fit solidior) ad exprimentum utebatur. Sunt vero alia etiam multa ad hoc ipsum excogita, quorum mentionem facere omnium nihil opus est, ne inepti videamur; praesertim cum tu in libris, quos contra magos scripsisti, pulcherrimis pariter atque utilissimis, quiique prudentes reddere lectores possunt, satis multa proposueris, & multo his nostris plura. Oracula ergo fundebat, & responsa dabat divina, multa hic prudentia usus, & probabilitatem adiungens commentis suis, qui perplexa quibusdam & ambigua responderet ad interrogaciones, aliis

χρησμωδικὸς γὰρ καὶ τοῦτο αὐτῷ ἐδόκει. τοὺς δὲ ἀπέτρεψεν, ἡ προύτρεπτεν, ὡς ἄμεινον ἐδοξεν αὐτῷ εἰκάζοντι· τοῖς δὲ Θεραπείας προύλεγε καὶ διαίτας, εἰδὼς (ὅπερ ἐν ἀρχῇ ἔφη) πολλὰ καὶ χρήσιμα Φάρμακα. μάλιστα δὲ εὐδοκίμουν παρ' αὐτῷ αἱ κυτρίδες, ἀκόπου τι ὄνομα πεπλασμένον, ἐκ λίπους αἰγείου συντεθειμένον. τὰς μέντοις ἐλπίδας, καὶ προκοπὰς, καὶ κλύρων διαδοχὰς εἰσαῦθις ἀεὶ ἀνεβάλλετο, προστιθεὶς ὅτι ἕσται πάντα, ὅπόταν ἐβελῆστα ἔγω, καὶ Ἀλέξανδρος ὁ προφῆτης μου δεη-

23 βῆ, καὶ εὑρέηται ὑπὲρ ὑμῶν. Ἐτέτακτο δὲ καὶ μισθὸς ἐφ' ἕκαστῳ χρησμῷ, δραχμὴ καὶ δύ' ὥβολώ. μὴ μηδὲν δὲ οἰηθῆς, ὡς ἔταιρε, μηδ' ὀλίγον γεγενηθεῖ τὸν πόρον τοῦτον, ἀλλ' εἰς ἑπτὰς ἡ ὅκτω μυριάδας ἕκαστου ἔτους ἡθροιζεν, ἀνὰ δέκα καὶ πεντεκαίδεκα χρησμοὺς τῶν ἀνθρώπων ὑπὸ ἀπληστίας ἀναδιδόντων. λαμβάνων δὲ, οὐκ αὐτὸς ἐχρῆτο μόνος, οὐδὲ εἰς πλοῦτον ἀπειησαύριζεν,

vero plane obscura; etenim hoc etiam ad oracula pertinere ipsi videbatur: alios autem vel dehortatus est, vel impulit, prout melius esse coniiceret. Aliis curationes praecipit & victus rationem, qui, quod primum dicebam, multa etiam utilia medicamenta sciret. Maxime vero probabantur illi cytmides, fictum nomen unguenti ad lassitudinem & dolorem, ex caprino adipe confecti. Spes vero, & bonarum incrementa, & hereditatum successiones in futurum semper reiiciebat, adiiciens, sicut omnia, si voluero ego, si que Alexander propheta meus rogaverit, & vota pro vobis fecerit. Constituta autem erat etiam merces unicuique responso, drachmā cum duobus obolis. Ne parvum putas, amice, aut minutum fuisse hunc redditum: ad septuaginta vel octuaginta millia quotannis concessit, dena vel quindena responsa hominibus prae inexplebili cupiditate sibi reddi pertinentibus. Quae autem acceperat, iis non solus usus est,